

# Regionalne Święto Plonów w Lelisie

Blisko dwadzieścia Delegacji Powiatowych z całego Mazowsza przyjechało 4 września do Lelisa, by wspólnie dziękować za plony i trud pracy rolniczej.

Delegacje wieńcowe zebrały się na stadionie Zespołu Szkół im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lelisie (powiat ostrołęcki). Barwny korowód przemaszerował najpierw głównym traktem miasteczka, a następnie oddał się modlitwie podczas mszy pod przewodnictwem JE Biskupa **Tadeusza Bronakowskiego** – Biskupa Pomocniczego Łomżyńskiego. Liturgię zakończył obrzęd poświęcenia wieńców żniwnych i bochnów chleba, po czym gospodarze uroczystości **Adam Struzik** – Marszałek Województwa Mazowieckiego, **Janina Ewa Orzełowska** – Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego, **Stanisław Kubeł** – Starosta Powiatu Ostrołęckiego oraz **Stefan Prusik** – Wójt Gminy Lelisz ruszyli z chlebami w tłum, by podzielić się nim ze wszystkimi dożynkowymi gośćmi. Wśród gości dało się zauważyć wielu Radnych Sejmiku Województwa Mazowieckiego, przedstawicieli administracji rządowej i instytucji okołorolniczych, ale także Posła do Parlamentu Europejskiego **Jarosława Kalinowskiego** czy Panią Poseł **Kamilię Gasiuk-Pichowicz**.



Uroczystość rozpoczęła Korowód Dożynkowy

Padły tradycyjne formuły i wiele słów podziękowania za trud pracy rolniczej i tegoroczne zbiory. W tegorocznym konkursie na najładniejszy wieńiec dożynkowy zwyciężyła delegacja z powiatu łosickiego (KGW w Hadynowie), II miejsce zdobyła delegacja powiatu wołomińskiego (KGW Same Swoje), a III powiat żuromiński. Wyróżnienia trafiły do powiatów: pruszkowskiego, ostrowskiego, nowodworskiego, biało-brzeskiego i lipskiego, a najaktywniejszym Sołectwem w konkursie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich zostało okrzyknięte Sołectwo Dęba Wielkie Wschód z Gminy Dęba Wielkie. Potem już tylko zabawa z zespołami Podsyпка Kurpiowska, Leszczę czy Tegie Chłopy oraz Orkiestrą Kurpiowską z Lelisa i Zespołem Tańca Ludowego Ostrołęka.

Na ten dzień Stadion w Lelisie zamienił się w arenę najważniejszej rolniczej imprezy, cze-



Podstawą obrzędów dożynkowych jest chleb.

go uzupełnieniem były wystawy i prezentacje Kół Gospodyń Wiejskich z regionu, firm rolniczych

czy ośrodków doradztwa i jednostek samorządowych. Ze swoją kampanią „KSOW i KGW obok Ciebie” była wśród nich także Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich w województwie mazowieckim.



Kurpie przywitały gości serdecznie i smakowicie.



Ceremonię dzielenia chlebem poprowadził Marszałek Adam Struzik

# Najaktywniejsze sołectwa na Mazowszu wybrane!

Samorząd Województwa Mazowieckiego i Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich od wielu lat dostrzega w sołectwach siłę napędową społeczności lokalnych.

To dlatego prowadzimy Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw, a od sześciu lat nagradzamy sołectwa w konkursie „Najaktywniejsze sołectwo Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich – Sukcesy widać po sąsiedztwie”. W tym roku w konkursie tym była pula aż 40 tysięcy złotych na nagrody.

Na Dożynkach Województwa Mazowieckiego Lelisz 2022 gościliśmy reprezentantów dziesięciu gmin i dziesięciu sołectw, które Komisja konkursowa postanowiła nagrodzić w tegorocznej edycji konkursu.

Po obliczeniu punktacji i przeprowadzeniu dyskusji Komisja podjęła decyzję o przyznaniu 6 lokat w konkursie (dla sołectw, które uzyskały > 40 pkt) oraz 4 wyróżnień (dla sołectw w przedziale 35-40 pkt) dokonując po-



Pula nagród wyniosła w tym roku 40.000 zł.

działu nagród finansowych:

Na scenie powitaliśmy dwu-trzyosobowe reprezentacje gmin i sołectw. Byli sołtysi, ale także Wójtowie, Burmistrzowie, ich Zastępcy bądź Sekretarze.

**Wyróżnienia** w kwocie 1000 zł każde trafiły do:

- Sołectwa NASIADKI w gminie LELIS
- Sołectwa ANIELIN w gminie BELSK DUŻY
- Sołectwa ADAMÓW WIEŚ w gminie RADZIEJOWICE
- Sołectwa ŚWINIARÓW w gminie ŁOSICE

**VI MIEJSCE** i kwota 3.000 zł trafiło do Sołectwa WOLA FOLWARK w gminie BABOSZEWO.

Przepiękne okoliczności nadwkrzańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, OSP wraz ze świetlicą, oświetlona droga, planowane KGW i dalsza aktywność pod przewodnictwem wspaniałej kobiety na czele – Pani Wioleta Kubińska.

**V MIEJSCE** i kwota 4.000 zł to zdobył Sołectwa ROSZCZEP w gminie KLEMBÓW.

Przeaktywne OSP, wodociągi i chodniki, Klub Seniora, sami mówią o sobie „pracy się nie boimy!”. Sołtys – Halina Adamska.

**IV MIEJSCE** i kwota 5.000 zł to miejsce Sołectwa STUDZIANKI w gminie NASIELSK

Wszystkie Nasielska rokrocznie pokazują się w naszym konkursie. Studzianki to nie wyjątek – duża prawie 600 osobowa wieś, mimo to znają się prawie wszyscy osobiście. 11 lat sołtysuje tu Pani Renata Szpręgiel. Nasielska WIEŚ historie wybrane a Studzianki piszą kolejny rozdział tych historii.

Symboliczny brązowy medal za **trzecie miejsce** w edycji 2022 trafiło do

Sołectwa ROSOSZ w gminie KOTUŃ. Nagroda to 6.000 zł.

Dwustu mieszkańców pod kierownictwem wspaniałej kobiety na czele – Pani Wioleta Kubińska. Piękne ogrody przydomowe. Świetlica wiejska. Aktywny fanpage na Facebooku.

**Drugie miejsce** zajęło Sołectwo ŻEBRY-WIERZCHLAS w gminie OLSZEWO BORKI. Tu nagrodę stanowią 8.000 zł.

Sołtys – Pani Judyta Olszewska. Niewielka niespełna stuosobowa wieś, a jednak z własnym ponad czterdziestoosobowym KGW, w właśnie z panią Judytą, która w ubiegłym roku zajęła także drugie miejsce w konkursie na najaktywniejszą liderkę wiejską. Powstaje świetlica.

**Najaktywniejszym sołectwem** KSOW AD 2022 zostało Sołectwo DĘBA WIELKIE WSCHÓD z gminy DĘBA WIELKIE!

W 2014 roku Dęba Wielkie i Dęba Wielkie II podzieliły się na trzy sołectwa. I był to bardzo dobry ruch. 700 mieszkańców. Wspaniały plac zabaw wybudowany w 2021 roku. Oświetlone ulice. Wiele instalacji fotowoltaicznych. Aktywni Mieszkańcy. Sołtys już od ośmiu lat – Leszek Woźnica!

Zwycięzcy otrzymują 10.000 zł na potrzeby Sołectwa!



Swoje wieńce dożynkowe przywiozły powiaty, gminy a nawet wsie

GMINA	SOŁECTWO	SUMA	SREDNIA	MIEJSCE	NAGRODA FINANSOWA
Dęba Wielkie	Dęba Wielkie Wschód	180	45	I	10.000 zł
Olszewo-Borki	Żebry-Wierzchlas	179	44,75	II	8.000 zł
Kotuń	Rososz	177	44,25	III	6.000 zł
Nasielsk	Studzianki	175	43,75	IV	5.000 zł
Klembów	Roszczep	164	41	V	4.000 zł
Baboszewo	Wola Folwark	162	40,5	VI	3.000 zł
Łosice	Świniarów	152	38	wyróżnienie	1.000 zł
Radziejowice	Adamów Wieś	141	35,25	wyróżnienie	1.000 zł
Belsk Duży	Anielin	140	35	wyróżnienie	1.000 zł
Lelisz	Nasiadki	140	35	wyróżnienie	1.000 zł



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”  
 Materiał opracowany przez Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie  
 Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
 Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020